

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Lägenhetsbrand.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Tommy Fransson, räddningstjänsten. För polisen AA och BB.

BRANDEN

Söndagen den xx-xx-xx, kl 06.07, larmades räddningstjänsten i X-stad om rökutveckling i en lägenhet på X-vägen i X-by. Tre bilar utgick från stationen. Vid räddningstjänstens framkomst 06.18, sipprade det ut rök från golvlister. Man konstaterade snabbt att det var en glödbrand i trossbotten. Golvet bröts upp och branden släcktes.

PLATSBESKRIVNING

Fastigheten är en tvåvåningsbyggnad med både källare och vind. Det är en äldre byggnad som är uppbyggd i trä och utvändigt klädd med tegel. Byggnaden är belägen med gavlar i öst/väst och med affärslokaler i norra delen. I bottenvåningen finns två affärslokaler, på andra våningen finns en lägenhet, som består av 5 rum och kök. Det var i denna lägenhet som branden hade börjat. Vindsvåningen består av förråd.

UNDERSÖKNING

Enligt uppgifter från familjen vaknade dom av att det rök i lägenheten. De tog sig ut från lägenheten och larmade räddningsskåren. Den primära brandhärden har varit under den öppna spisen som var placerad i vardagsrummets sydöstra hörn. Golvet består av olika schakt, ca 20 cm djupa och 50 cm breda och är fyllda med torr torv. Golv och väggar är uppbyggda med grov träpanel. Golvbalkarna under öppna spisen är kraftigt brandskadade. Vid undersökningen av öppna spisens eldstad och metallspjäll framkom det att temperaturen varit mycket hög och detta bekräftades även av brandpersonal som var på plats, då öppna spisens yttreväggar var mycket varma en lång tid efter branden (6 timmar).

BRANDORSAK

Branden har startat under öppna spisen. En pyrbrand har uppstått i torvfyllningen, träreglar och balkar under öppna spisen. Detta har uppstått då det eldats kraftigt och torrdistillering i kringliggande träreglar uppstått.

SPRIDNINGSRISK

Om branden inte släckts hade troligen branden spridit sig i byggnaden dels pga byggnadens konstruktion och att genomföringar ej var täta i bjälklag.

ÖVRIGT

Skorstensfejarmästaren var på plats vid undersökningen.



Bilden visar hur öppna spisen står direkt på trägolvet.